Moção Nº 68/2000

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, conforme preceitos regimentais, seja encaminhada ao 20º Batalhão da Polícia Militar de Pouso Alegre a presente MOÇÃO DE APLAUSO, pelo excelente serviço de controle ostensivo da Festa do Morango, realizada nos últimos dias 18, 19 e 20 de agosto.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal vem, nesta oportunidade, congratular a Polícia Militar, que em Pouso Alegre se faz representar pelo 20º BPM, pela excelente atuação dos membros de sua corporação no último final de semana, quando da realização da Festa do Morango.

Foram dias de paz e confraternização, tendo transcorrido o evento na mais perfeita ordem, o que se deve, em grande parte, aos policiais que trabalharam ostensivamente no local, atentos e zelosos para que a festa fosse um sucesso.

Assim, parabenizamos o Comandante do 20º BPM, Ten. Cel. Wilson Pereira Gonçalves, bem como a todos os policiais que estiveram na festa, agradecendo pelos valiosos préstimos de relevante valor social.

Sala das Sessões, 21 de Agosto de 2000.

Emanuel de Almeida Coutinho

Presidente da Mesa

Antônio Theodoro Mendes
Benedito Silvestre Pereira

Vereador
Vereador

Cantalício Teodoro Borges
Carmelita de Fátima Santos

1º Secretário
Vereadora

Célio Augusto de Paiva
Expedito José Pereira

Vereador
Vereador

Firmo da Motta Paes
João Batista de Carvalho

Vice-Presidente
Vereador

José Augusto da Silva
José do Carmo Neto

2º Secretário
Vereador

José Lúcio Campos
Marcos Vinícius Campos Campanella

Vereador
Vereador

Miguel Simião Pereira
Sérgio Luiz Garcia de Carvalho

Vereador
Vereador

PAGE